



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionskieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Savosolar ApS

Hærvejen 9, Bov, 6330 Padborg

Company reg. no. 35 80 83 29

## Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the *9 March 2021*

Jari Pentti Varjotie  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Accounting policies	7
Income statement	10
Statement of financial position	11
Notes	13

## **Management's report**

---

Today, the managing director has presented the annual report of Savosolar ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies appropriate and, in my opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

I am of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Padborg, 8 March 2021

**Managing Director**



Jari Pentti Varjotie

## Company information

---

**The company**

Savosolar ApS  
Hærvejen 9, Bov  
6330 Padborg

Company reg. no. 35 80 83 29  
Established: 17 March 2014  
Financial year: 1 January - 31 December

**Managing Director**

Jari Pentti Varjotie

**Auditors**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Parent company**

Savosolar Oyj

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the enterprise**

Like previous years, the principal activities are marketing and sales of Savosolar Oyj's products and services.

### **Unusual matters**

As the company has not, in the same way as a large number of other companies in Denmark, been affected by closure, etc., the financial position and the result in the financial year 2020 are not significantly affected by the consequences of the corona crisis.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK 124.341 against T.DKK 147 last year. The management consider the results satisfactory.

The equity of the company on 31. december 2020 amount to DKK 452.958.

### **The expected development**

The economic development in 2021 will largely depend on the type and extent of the restrictions that the authorities in Denmark maintain or introduce to counteract the spread of the coronavirus. Management expects that the company will not be subject to closure, etc., which is why it is management's expectation that the company's financial position and result in the financial year 2021 will not be significantly affected by the consequences of the corona crisis.



**Income statement 1 January - 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.215.497</b>	<b>2.748</b>
1 Staff costs	-2.058.366	-2.577
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-29.424	-29
<b>Operating profit</b>	<b>127.707</b>	<b>142</b>
Other financial income	127	8
Other financial costs	-3.493	-3
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>124.341</b>	<b>147</b>
Tax on ordinary results	0	0
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>124.341</b>	<b>147</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	150.000	400
Allocated from retained earnings	-25.659	-253
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>124.341</b>	<b>147</b>

**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<b>Assets</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Non-current assets</b>			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7.934	38
Total property, plant, and equipment		<u>7.934</u>	<u>38</u>
Deposits		2.500	15
Total investments		<u>2.500</u>	<u>15</u>
<b>Total non-current assets</b>		<b><u>10.434</u></b>	<b><u>53</u></b>
<b>Current assets</b>			
Trade debtors		1.145	1
Amounts owed by group enterprises		327.050	294
Other debtors		4.696	9
Accrued income and deferred expenses		10.074	18
Total receivables		<u>342.965</u>	<u>322</u>
Available funds		<u>598.196</u>	<u>749</u>
<b>Total current assets</b>		<b><u>941.161</u></b>	<b><u>1.071</u></b>
<b>Total assets</b>		<b><u>951.595</u></b>	<b><u>1.124</u></b>

**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<b>Equity and liabilities</b>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	51.000	51
Results brought forward	251.958	278
Proposed dividend for the financial year	<u>150.000</u>	<u>400</u>
<b>Total equity</b>	<u><b>452.958</b></u>	<u><b>729</b></u>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade creditors	18.335	20
Other debts	<u>480.302</u>	<u>375</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>498.637</u>	<u>395</u>
 <b>Total liabilities other than provisions</b>	<u><b>498.637</b></u>	<u><b>395</b></u>
 <b>Total equity and liabilities</b>	<u><b>951.595</b></u>	<u><b>1.124</b></u>

**Notes**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.812.283	2.284
Pension costs	236.807	281
Other costs for social security	9.276	12
	<u>2.058.366</u>	<u>2.577</u>
Average number of employees	<u>3</u>	<u>4</u>